受文者：嘉義縣中埔鄉和興國民小學
發文日期：中華民國111年8月19日
發文字號：信數字第1110819001號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：信誼基金會8/27舉辦「閱出好情緒〡從兒童繪本談情緒力養

成」實體／線上講座，敬請轉知貴校家長，免費報名，歡迎

參加。

說明：

一、信誼基金會今年上半年舉辦了三場情緒系列講座，總計直播

觀看次數超過2萬人，深獲家長好評！為回應觀眾期待，第

四場「閱出好情緒〡從兒童繪本談情緒力養成」將於2022年

8月27日舉行。

二、本講座由臺灣師範大學講師暨臺灣閱讀協會常務理事葉嘉青

老師主講，從情緒發展角度出發，告訴父母情緒圖畫書的共

讀方法，並從實例帶領大家透過閱讀提升孩子情緒力。演講

大綱如下：

1.了解兒童情緒發展的歷程

2.運用圖畫書帶孩子認識情緒與表達

3.情緒圖畫書的共讀方法

4.用繪本提升情緒力：分離焦慮、安全感、挫折、同理

心等

三、「閱出好情緒〡從兒童繪本談情緒力養成」實體／線上講座

即日起開放報名，免費參加！歡迎家長和我們一起探索孩子

的心靈。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

財團法人信誼基金會 函

地址：100台北市重慶南路二段75號
承辦人：江嘉珍
電話：02-23965305#1140

* 1 1 1 0 0 0 3 8 1 7 *

(一)免費報名網址：https://bit.ly/3pg6lcO

(二)演講時間：2022/8/27星期六14:00～16:00

(三)線上演講平台：YouTube直播

(四)實體演講地點：知新劇場(台北市中正區重慶南路二

段51號B1)

正本：雲林縣國小、屏東縣國小、嘉義縣國小、嘉義市國小、台東縣國小
副本：

第2頁 共2頁